
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N° 063 del Registro Deliberazioni 
Del 14.07.2009 
 
 

OGGETTO Potenziamento servizio vigilanza periodo estivo anno 2009.- 
 
 
 
L’ANNO DUEMILANOVE  il giorno QUATTORDICI  del mese di LUGLIO alle ore 13,00 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE          X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE  X 
PAU  Franco            ASSESSORE  X 
                Totale 3 2 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Richiamata la propria deliberazione n. 123 del 30.12.2008, avente per oggetto” Conferma dotazione 
organica- Programmazione fabbisogno personale triennio 2009/2011”; 
 
Considerato che: 
- in forza al Comune di Villaurbana vi è una sola unità di personale con qualifica di “Istruttore di 
vigilanza”; 
-nel periodo estivo, la presenza in servizio di detta unità è fondamentale in considerazione dei disagi e 
delle difficoltà che derivano dalla gestione della viabilità, e dalla gestione delle sagre, feste e 
manifestazioni che si svolgono nel  citato periodo ; 
 
Visti : 
l’art. 562 della legge n. 296/06 ( finanziaria 2007); 
l’art. 3 , comma 121 della legge 244/27 ( finanziaria 2008); 
l’art. 76, comma 2 della legge n. 133/2008;     
 
Rilevato che: 
-ai sensi dell’art. 76 comma 2 della legge n. 133/08 “ in attesa dell’emanazione del decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri di cui al comma 6, le deroghe all’art. 3, comma 121, della legge 
24 dicembre 2007, n. 244, sono sospese, ad eccezione dei Comuni con un numero massimo di 
dipendenti a tempo pieno non superiore a dieci”; 
 
-per tutti gli altri Enti aventi più di dieci dipendenti a tempo pieno, è disapplicato il comma 121, art. 3 
della legge n. 244/07 e dunque gli stessi sono assoggettati alla disciplina di cui al comma 562 dell’art. 1 
della legge n. 296/06; 
 
Richiamato l’art. 36 del D.L.gs n. 165/01, che prevede che per rispondere ad esigenze temporanee ed 
eccezionali le Amministrazioni pubbliche possono avvalersi delle forme contrattuali flessibili di 
assunzione e di impiego del personale previste dalla legge; 
 
Ritenuto necessario, per quanto  sopra garantire la presenza in servizio di una unità lavorativa con 
qualifica di “Istruttore di Vigilanza”per il periodo 15 luglio/31 agosto 2009, per n. 12 ore settimanali; 
 
Sentita  per vie brevi l’Amministrazione Comunale di Santa Giusta che si è dichiarata disponibile ad 
autorizzare il proprio dipendente Sig. Pintus Carlo- Vigile Urbano- a prestare lavoro straordinario 
presso questo Ente per un numero di ore settimanali non superiore a 12, nel periodo predetto, cui è 
seguita la autorizzazione scritta datata 16.07.2009.; 
 
Considerato che sussistono le condizioni previste dall’art. 1 , comma 562 della legge n. 296/06; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio sotto il profilo tecnico e contabile ex art. 
49 del D.L.gs n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime resa nelle forme di legge 
 
 
 
 
 



DELIBERA 
 
 

Garantire  la presenza in servizio  di una unità lavorativa con qualifica di Istruttore di Vigilanza  nel 
periodo 16 luglio 31 agosto 2009,per n. 12 ore settimanali,  per i motivi indicati in premessa; 
 
Dare atto che il Comune di Santa Giusta ha autorizzato il proprio dipendente Sig. Pintus Carlo con la 
qualifica di Vigile Urbano a prestare lavoro  straordinario presso questo Ente con nota del 16.07.2009 
nel periodo considerato; 
 
Le competenze  da erogare in favore del Sig. Pintus Carlo  sono disponibili nel relativo capitolo di 
Bilancio di previsione esercizio 2009. 
 
Demandare al Responsabile del Servizio l’adozione degli atti conseguenziali alla presente 
deliberazione. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Con separata votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
16.07.2009  al  31.07.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  16.07.2009 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
16.07.2009  al  31.07.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  16.07.2009 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 16.07.2009 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 


